vouldrent rendre encore; mais assez tost après le rendirent sans lui rienz demander, disant qu'ilz n'avoient cure de son argent et sanz lui vouloir bailler escrooe. De ce s'est plaint à l'Université qui s'est informée, et quant elle l'a trouvé vray elle s'est traicte devers le roy, a optenu mandement par vertu duquel informacion a esté faite, requiert qu'elle soit veue, et ont esté adjournez les dessus diz. Si requiert l'Université qu'il facent amende à eux et à la partie, honorablement en jugement et en plainne Université et en Chastellet, sanz chapperon et à genoulx, et Jehan le queux aussi mis en la prison par telle manière et autant de temps que il y fu, et en amende prouffitable à la discréction de la court, et à tenir prison jnsques à plainne satisfaction et en ses dommages, despens et intératz, et aussi que le procureur du roy soit adjoint avec eulx et que Jehan le queux qui est officier responde en personne .....<sup>4</sup>.

Arch. nat. Paris. X<sup>ta</sup> 1475, fol. 175-176.

1. I. e. coqnus detentorum, ut ipse ait in fine fol. 176. — 2. Johanni de Folleville. — 3. Unde apparet quo modo tractarentur. In *Auctar. Chartul.* I, ad an. 1398, p. 787, 3, mentio fit ejusdam, qui in carcere « mortuus fuit ex defectu victus ». — 4. Omittimus eaetera, cum nihil ad Universitatem afferant, quamvis nonnullius momenti quantum ad mores et consuetudines aevi illius illustrandos.

**1591.** *Clemens VII « .. Parisiens. et .. Tholosan. cancellariis », ut Petro Baliste, Ord. Praed., qui Parisiis vel Tolosae librum Sentent. extraordinarie legere, et tandem magisterii honorem recipere desiderat, hujusmodi licentiam largiantur.* Dat. Avinione iiiij kal. Februarii, an. xiiij<sup>o</sup>.

1391, Januarii 29, Avenione.

Reg. Val. Aven. Clementis VII, vol. LXIV, f. 213. — Cum Clemens VII cancellario Paris. etiam mandatum dederit, Petrum Baliste ad Sententias legendas admittendi, videtur Clementem sperasse, item inter Universitatem et Praedicatorcs bonum exitum consequeturam. Sed eodem an., mens. Maii vel Junii, Johannes Sancii, Ord. Praed., Iheol. mag., a Clemente VII mandatum recepit, Petro Avenione vel Montispessulani, postquam Sententias legisset, magisterium donandi (ibid., fol. 263<sup>b</sup>).

**1592.** « *Statutum nacionis [Anglicanae] conclusum per magistrum Theodericum de Asperen<sup>1</sup> procuratorem », contra potationes et convivia.*

1391, Februarii 8, Parisiis.

Statutum et ordinatum est per magistros *nacionis Alemanie*<sup>2</sup> tribus vicibus per eorum juramenta ad statuendum specialiter evocatos, ut supra scriptum est, ad utilitatem et proficium et pro bono communi tocis nacionis prediche, videlicet quod decetero nulle siant potaciones, nec speciales, nec generales, nec etiam convivia in nacione predicta de pecuniis perpetabilibus, videlicet de pecuniis recipiendis a magistris pro prima procuratoria, et pro jocundo introitu, pro mensibus distribuendis in examine Sancte Genovefe, item pro pecuniis recipiendis pro procuratoriis tempore determinantium et tempore vacacionum<sup>3</sup> et de pecuniis recipiendis a receptore tempore sue institutionis, et de omnibus aliis pecuniis perpetabilibus, si que sint alie, sed omnes iste pecunie reserventur pro usu nacionis et recipientur per receptorem nacionis, salvo tamen festo sancti Eadmundi dum-